
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Uchováni pro pomoc se shromažďováním 
Izraele prostřednictvím chrámové 
práce a práce na rodinné historii
 1. Přečtěte si Nauku a smlouvy 138:57–59 a zjistěte, jak jsou vykoupeni ti, kteří jsou v duchovním světě.

 2. Přečtěte si následující slova presidenta Henryho B. Eyringa z Prvního předsednictva. Zaměřte se na to, jak 
Spasitel nahlíží na ty, kteří se zapojují do chrámové práce a práce na rodinné historii.

Pomyslete na Spasitele, až se s Ním setkáte. Budete s Ním mít pohovor. Zaplatil cenu za vaše 
hříchy a za hříchy všech duchovních dětí Nebeského Otce. On je Jehova. Poslal Eliáše. Z dokonalé 
lásky udělil moci kněžství umožňující pečetit a žehnat. A projevil vám důvěru tím, že vám umožnil 
se během života doslechnout o evangeliu a dal vám příležitost přijmout závazek nabídnout ho těm 
vašim předkům, kteří tuto neocenitelnou příležitost neměli. Pomyslete na vděčnost, kterou chová 
k těm, kteří prací a vírou zaplatili cenu, aby našli jména svých předků, a kteří je i Jeho milují natolik, 
aby jim poskytli věčný život v rodině – největší ze všech darů Božích. On jim poskytl nekonečnou 

oběť. Bude mít rád ty, již zaplatili veškerou cenu, které byli schopni, aby svým předkům umožnili rozhodnout se pro 
Jeho nabídku věčného života, a bude jim vděčný. (Henry B. Eyring, „Srdce svázaná“, Liahona, květen 2005, 78–79)

 3. Jak vám podle vašeho názoru může účast na práci na rodinné historii a chrámové práci pomoci následovat 
příklad Ježíše Krista?

 4. Chcete se podělit o nějakou osobní zkušenost, verš z písem nebo citát některého církevního vedoucího?

Uchováni pro pomoc se shromažďováním 
Izraele prostřednictvím chrámové 
práce a práce na rodinné historii
 1. Přečtěte si Nauku a smlouvy 138:57–59 a zjistěte, jak jsou vykoupeni ti, kteří jsou v duchovním světě.

 2. Přečtěte si následující slova presidenta Henryho B. Eyringa z Prvního předsednictva. Zaměřte se na to, jak 
Spasitel nahlíží na ty, kteří se zapojují do chrámové práce a práce na rodinné historii.

Pomyslete na Spasitele, až se s Ním setkáte. Budete s Ním mít pohovor. Zaplatil cenu za vaše 
hříchy a za hříchy všech duchovních dětí Nebeského Otce. On je Jehova. Poslal Eliáše. Z dokonalé 
lásky udělil moci kněžství umožňující pečetit a žehnat. A projevil vám důvěru tím, že vám umožnil 
se během života doslechnout o evangeliu a dal vám příležitost přijmout závazek nabídnout ho těm 
vašim předkům, kteří tuto neocenitelnou příležitost neměli. Pomyslete na vděčnost, kterou chová 
k těm, kteří prací a vírou zaplatili cenu, aby našli jména svých předků, a kteří je i Jeho milují natolik, 
aby jim poskytli věčný život v rodině – největší ze všech darů Božích. On jim poskytl nekonečnou 

oběť. Bude mít rád ty, již zaplatili veškerou cenu, které byli schopni, aby svým předkům umožnili rozhodnout se pro 
Jeho nabídku věčného života, a bude jim vděčný. (Henry B. Eyring, „Srdce svázaná“, Liahona, květen 2005, 78–79)

 3. Jak vám podle vašeho názoru může účast na práci na rodinné historii a chrámové práci pomoci následovat 
příklad Ježíše Krista?

 4. Chcete se podělit o nějakou osobní zkušenost, verš z písem nebo citát některého církevního vedoucího?

PD80007812_121_483- 1


